АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.09.2022                                                                                                                             № 51

поселок Первомайский

Об ответственном обращении с животными

на территории Первомайского сельского поселения

 Ленинградского района

           На основании Федерального закона от 27 декабря 2018 года №498-ФЗ

«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь

Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Первомайского сельского поселения Ленинградского района в целях

обеспечения должного обращения с животными территории Первомайского

сельского поселения Ленинградского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Определить ответственного за принятие решений о возврате

животных без владельцев на прежние места обитания на территории

Первомайского сельского поселения Ленинградского района ведущего

специалиста МКУ Отдел обеспечения основной деятельности Первомайского

сельского поселения Троценко Светлана Юрьевна.

 2. Определить Места,  на которые запрещено возвращать животных без

владельцев на прежние места обитания на территории Первомайского

сельского поселения:

поселок Первомайский :

ул. Первомайская, 5 территории прилегающая к МДОУ №23 и зданию

амбулатории;

ул. Гагарина,1 территории сквера и прилегающая территория к МБОУ СОШ

№7;

ул. Первомайская, территории около магазинов, центральной конторы,

столовой и Мемориала погибшим землякам, территории прилегающая к

автопарку, зерносклад №1;

ул. Комарова прилегающая территория к зданию СДК п. Первомайский,

администрации Первомайского сельского поселения.

пос. Звезда:

ул. Механическая, прилегающая территория к МБОУ ООШ №21, зданию клуба

пос. Звезда;

пер. Базарный территория прилегающая к магазинам, зданию почты;

поселок Зерновой:

ул. Клубная прилегающая территория к зданию клуба;

             поселок Луговой :

ул. Рабочая около здания магазина.

           3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте администрации Первомайского

сельского  поселения в сети интернет.

Глава  Первомайского сельского

поселения Ленинградского  района                                               М.А.Коровайный

Проект подготовил и внёс:

Ведущий специалист

МКУ «Отдела обеспечения основной

деятельности Первомайского

сельского поселения                                                                             С.Ю.Троценко

Проект  согласован:

Начальник общего отдела

администрации Первомайского

сельского  поселения                                                                        С.В.Пантелеева